(Arch. S. Wenc. — Eml. III. 1494.)

80. Foedus Joannis regis cum generali fratrum
domus Theutonicae magistro contra Wladislaum regem
Kracoviae.

1329, 12. Mart.
A. 1329. Joannes rex strenua valde et magnifica contra Lituanos

et paganos in bellicis actibus exercuit opera: Ipse ad remotiores paganorum
transivit terminos, suntgue ibi per ipsum multa milia trucidata et circi­
ter tria milia gentilitium baptizata. Ad haec omnia fratres eruciferi de domo
Teuthonica sua auxilia praebuerunt fideliter et consilia. (CAron.Aulae Regiae.)

Praecedebat foedus cum fratre Wernhero, magistro generali, atgue
fratribus domus Theutonicae, terrae Pruzziae dominis, anno supradicto
in castro Torunensi initum, secundum guod reges Boemiae ipsis, magistro
et fratribus, ad eorum reguisitionem contra regem Kracoviae, gentis Litva­
norum fautorem, debeant toto posse sub expensis et damnis propriis
assistere, consiliis et auxiliis opportunis.

Litteris die 3. Apr. 1329 in eodem castro datis Joannes rex dicto
magistro et fratribus terras Dobrynensem, guam dicioni seu potestati suae
ipsorum adjutorio subegerat, et Mazoviensem, guam adhuc fortassis subi­
gere eum continget, aegua lance per medium dividens, medietatem utrigue
ripae sive littori fluvii Wizle contiguam, cum omnibus ipsarum terrarum
castris, munitionibus ete. dedit, contulit et donavit.

(Emler III. 1553, 1559.)
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81. Homagium Wenceslai, ducis Mazoviae et domini
Plocensis, Joanni regi Boemiae et suis successoribus,
Boemiae regibus, factum.

1329, 29. Mart.

Wenceslaus dux Mazoviae atgue terrae Plocensis Joanni regi, contra
Lituanos cum exercitu procedenti, litteris die 29. Mart. 1329 in castro Pleck
super Wislam datis assistere promisit contra Wladislaum regem Krakoviae,
Lituanos contra fratres domus Teutonicae adjuvantem.

List Vacslava kniežete Mazužského, že zemi svú Mazušskoua panstvie
Plocenské se vším panstvím jich pod manstvie od krále Jana českého
přijal jest a zavazuje se jemu pomáhati proti nepřátelóm. 1329. (A. K.)

Nos Wenceslaus, D. gr. dux Mazoviae et dominus Plo­
censis, constare volumus tenore praesentium universis, guod
nos post habitos inter magnificum principem, dominum Joannem
B. et P. regem ac L. comitem, dominum et affinem nostrum
Carissimum, ex una et nos ex altera parte varios anfractus
et discordias, status et honoris nostri commodumattendentes,
de consilio et favore amicorum et fidelium nostrorum nomine
concordavimus in hunc modum:

©Ouodvidelicet nos, heredes et Successores nostri prae­
dicti terram nostram Mazoviensem hereditariam et ex
gentilium manibus ereptam, sicut ad nos deducta est penitus,
lhberam et a nullo unguam imperatore aut etiam rege in
feudum prius receptam, cum castris nostris Plozck, scilicet
Vissegrado et Gostinin, civitatibus et villis locatis meis aut
circa ea locandis, nobilibus, baronibus, militibus, vasallis et
hominibus aliis ac ceteris omnibus et singulis pertinentiis suis
et appendiis, in gulbuscungue consistant aut guocungue cen­
seantur nomine, ac bonis aliis, guae nunc possidemus aut
imposterum possidebimus titulo sub guocungue, eis, regi, here­
dibus et successoribus suis, sponte et libere ex causa subseripta
resignare, ac €am seu ea ab ipsis, rege, heredibus et succes­
soribus suis, B. regibus et P., in feudum, perpetuis a data
praesentium inantea temporibus, praestito per nos, heredes et
successores nostros fideltatis debitae homagio et corporali
nihilominus juramento, recipere et habere, dictisgue regi,
heredibus et successoribus suis, ad reguisitionem eorundem
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de bonis supradictis parere et intendere tanguam veris nostris
dominis, ipsisgue serviendo juvare contra guemlibet mundi
principem vel hominem fideliter, pro totis nostris viribus,
teneamur.

Promittentes omnia et singula supradicta bona fide, dolo
et fraude guibuslibet exclusis, firmiter et inviolabiliter conser­
vare, nec contra ea vel eorum aligua, jure vel facto, ullo
unguam casu vel tempore facere vel venire. Renunciantes
expresse in omnibus his exceptioni doli mali, in factum
actioni, beneficio restitutionis in integrum, constitutioni et
consuetudini guibuslbet omnibus, literis apostolicis et aliis
guibuscungue nobis concessis vel concedendis, omnigue juris
tam canonici guam civilis auxilio, guo vel guibus contra prae­
missa vel eorum aliguod nobis, heredibus et successoribus
nostris praefatis guocungue tempore vel modo posset in aliguo
sufragium generari. Imo et si fortasse (guod Deus avertat)
nos ipsi, heredes et successores nostri praedicti contra dicta
vel eorum aliguod modo aliguo aut tempore excesserimus,
volumus extunc, prout exnunc omnia et singula bona nostra,
guaecungue habuimus, ut praedicitur, ipso facto fore perdita
et ad ipsos, regem, heredes et successores suos, legitime et
rationabiliter devoluta.

Vestes.
Datum in Ploczk, a. D. 1329 guarta feria post dominicam

Oculi mei semper.

(A. K. — Balb, VIII. 240. — Alterae litterae ejusdem
tenoris brevtores ddo. 1329, 29. Mart. Ib. 239.)

82. Joannes dux ŠSlesiae et dominus Stinaviae,
terram suam Joanni regi resignans eam in feudum ab
eodem rege recipit.

1329, 29. Aprilis.
A. 1329 duces Poloniae et Slesiae, guorum numerum nunc nescio

pro multitudine, fere omnes regis Joannis servitiis se mancipant, fidemgue
praestant. (Chron. Aulae Regiae.)

List Jana kniežete Slezského, že se poddal s svými zeměmi Lubyn
a Gorau se vším jich panováním králi Janovi i budúcím králóm českým
pod manstvie 1329. (A. K.)
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Nos Joannes, D. gr. dux Sleziae et dominus Stinaviae, ad
universorum notitiam tenore praesentium volumus pervenire,
guod nos deliberatione matura et consilio diligenti praehabito,
favore guogue et consensu fidelium et amicorum nostrorum
expressis, nostrum principaliter, hominum,civitatum et terrarum
nostrarum Ssubscriptarum attendentes profectum inantea et
commodum,ipsas terras, civitates nostras et castra, Stynaviam
videlicet, Luebin, Goram civitates cum castris eis adjacen­
tibus et bona nostra alia, guaecungue possidemus in praesenti
vel possessuri seu habituri Ssumus disponente Domino in
futuro, cum omnibus suis juribus, libertatibus et dominio,
guibus a nostris ad nos pervenerunt praedecessoribus, ex €0
guod magnificum principem, dominum nostrum charissimum,
dominum Joannem B. et P. regem ac comitem L., post assumptum
sibi ducatus et terrae Wratislawiensis dominium, inferendo
damna ipsius ducatus et territorio, districtui et hominibus,
dignoscimur perturbasse, in máanus regis ipslus sponte et
lbere nostrorum heredum et successorum nostrorum nomine
resignantes, ut nullum contra nos inantea de excessibus retro­
actis per regem ipsum aut alium suo nomine instauretur judi­
clum vel ut proferatur sententia, a rege praedicto, suo, heredum
ac Successorum suorum nomine, in feudum perpetuum rece­
pimus. Promittentes nostro, heredum et successorum nostrorum
praefatorum nomine, sibi, heredibus et successoribus suis,
Boemiae regibus ante dictis, de caetero terris, civitatibus,
castris et bonis nostris saepe dictis tanguam veris nostris
dominis intendere fideliter et parere, obedientiam et fidem
ipsis debitas exhibendo.

In guorum etc.
Datum Wratislaviae a. D. 1329, IIT. Kal. Mail.
(A. K. — Arch. S. Wenc. — Griinhagen I. p. 129. —

Eml. III. 1548. — Pulkava.)

83. Declaratio Henrici ducis de Jawor super ven­
ditione civitatis atgue terrae Gorlicensis.

1529, 3. Maii.
A. 1329 Gorlicz civitas, guae ab antiguo tempore abstracta fuerat

ratione dotis propter nuptias a regno Boemiae, ad regem Joannem
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revertitur et suo vero capiti reunitur. Hujus vero reunionis exstitit iste
modus: Cives siguidem praefatae civitatis grave jugum, guod eis Henricus
dux Slesiae dictus de Javir, eorum tunc dominus, injuste saepius impo­
suit, ferre noluerunt, ad Wenceslaum, Joannis regis primogenitum, tunc
in Francia constitutum, legatos miserunt. Aui heres juvenis urbem G.
tutamini Joannis regis recommisit. (CAr.A. R.)

Okúpení města Gorlicz. List kniežete Henrycha Javorského, že město
Gorlicz s jeho příslušenstviem prodal mocně králi Janovi českému 1329.(A. K.)

In nomine domini Amen. Nos Henricus DĎ. gr. dux
Slesiae, dominus de Furstenberch et in Jawor, recognoscimus,
auod deliberatione matura et consilio diligenti nobis cum
amicis guogue et fidelibus nostris praehabitis, eorum favore
et consensu expressis accedentibus, civitatem nostram et terram
Goerlitz, guam ab Imperatoribus aut Romanis regibus nos et
praedecessores nostri recipere consuevimus, cum omnibus suis
juribus et pertinentiis, guocungue vocentur nomine aut guibus­
cungue consistant, exceptis Lubano civitate et territorio
ejusdem civitatis, Lesna oppido forensi, Czaychow et Sweta
castris Cum suis appendiciis, nominatim exceptis etiam Sarow
civitate, Trybul et Prybuz castris et oppidis, cum omnibus
suis juribus, dominiis et pertinentiis, omnibus feudis et feuda­
libus, guae in terra Lusatiae habere dignoscimur, expressis
et non expressis, principi magnifico, domino Joanni B. et P.
regi ac L. comiti, sororio nostro carissimo, vendidimus et in
alia bona, vitae nostrae duntaxat possidenda temporibus, mutua­
vimus, nobisgue de medio sublatis, relictis per nos heredibus,
expressis vel non expressis, et actione guibuslibet remotis,
ad regnum Boemiae libere reversura, etiamsi castrum aliguod
in bonis eisdem nostris instauraverimus laboribus ac expensis:
Trautenow vid. et Curiam cum omnibus suis appendiciis, bonis
feudalibus et hominibus, salvis omnibus eorum, gui ad nos
pervenerunt juribus; in tantum etiam, guod nec collectam nec
steuram generalem, guae berna vule. dicitur, de eisdem, nisi per
regem ipsum aut suos officiales imposita fuerit regno Boemiae, et
tunc taxationem illam, guae colligitur in Boemia, recipere debe­
amus, secumcommutavimus,ipsas sibi, heredibus ac successoribus
suis, Boemiae regibus, jure hereditario praesentibus testibus
subnotatis nostro, heredum ac successorum nostrorum nomine
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sponte et libere resignavimus habendas, regendas, utifruendas per
ipsum, heredes at successores suos praefatos ac etiam possl­
dendas. Renuntiantes in his perpetuo nostro, heredum ac
successorum nostrorum nomine praedictorum, exceptioni doli
mali, in factum actioni, beneficio restitutionis in integrum,
omni juris auxilio, tam canonici guam civilis, literis guogue
a papa, Imperatoribus aut Rom. regibus impetratis vel etiam
impetrandis, ac aliter guovis adminiculo, guod vel per succes­
slonem hereditariam aut infeudatationem imperialem vel alium
guemcungue modum, nobis, heredibus vel successoribus nostris
antedictis competeret vel competere fortasse posset, per guod
nobis suffragium ferri, regi vero, heredibus aut succesoribus
suis saepe dictis dispendium vel impedimentum aliguod gene­
rari, renuntiantes.